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1500 BI-COM FUNK-GEFAHREN-
SICHERHEITSSYSTEM

RUNDUM-SCHUTZ DURCH INTELLIGENTE VERNETZUNG UND SMARTPHONE-UBERWACHUNG

SICHERHEIT FUR IHR ZUHAUSE: "

+ Kontrolle und Uberwachung per Smartphone Zertifiziert nach
+ Brand, Einbruch, Gas, Wasser, Vernetzung in einem System EN-50131-3

+ Einfach installierbar, flexibel erweiterbar Grade 2 Class Il
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UBERALL LAUERN GEFAHREN,
AUCH BEI IHNEN ZUHAUSE.

BRAND/RAUCH

Eine umgestiirzte Kerze, ein Kurzschluss oder ein defek-
tes Elektrogerat, das Feuer fangt— Flammen kénnen sich
in Windeseile ausbreiten und eine extreme Hitze entwi-
ckeln. Die meisten Opfer werden im Schlaf iiberrascht,
aber 95 % von ihnen sterben nicht durch Verbrennun-
gen, sondern durch hochgiftige Rauchgase. Diese eilen
dem Feuer voraus — lautlos. Schiitzen Sie sich, lhre Fa-
milie und Ihre Umgebung aktiv vor der tddlichen Gefahr
Rauch — bevor es zu spét ist: Rauchwarnmelder helfen
Leben retten!

EINBRUCH

Die Zahl der Haus- und Wohnungseinbriiche in Deutschland
nimmt dramatisch zu: Alle zwei Minuten findet ein Einbruchsver-
such statt. Neben dem Verlust von materiellen Werten kann es
auch zu psychischen Belastungen kommen, mit denen Einbruch-
opfer noch lange zu kdmpfen haben. Die zuverldssigen i500 BI-
COM Funk-Bewegungs-, Magnetkontakt- und Vibrationsmelder
sichern lhr Zuhause effektiv. So werden Erschiitterungen, die bei
Einbruchsversuchen entstehen, wie z. B. durch Hdmmern, Stem-
men oder Bohren erfasst und der Funk-Alarmzentrale gemeldet.
Schon durch den ausgeldsten Alarm kdnnen Einbruchsversuche
abgewendet werden.

WASSER

Wasserschaden treten in Deutschland zehnmal hdufiger auf als
Brénde: meistens verursacht durch gebrochene oder undich-
te Rohrleitungen, defekte Wasch- und Geschirrspiilmaschinen
oder Heizungen. Wasser macht vor nichts Halt und kann viel
zerstoren. Kostspielige Reparaturen an Gebduden und Hausrat
sind die Folge. Ein i500 BI-COM Funk-Wassermelder ist der beste
Schutz, um gréere Schéaden rechtzeitig zu erkennen und Kos-
ten zu vermeiden! Er erkennt Wasseransammlungen auf dem
Boden, aber auch Beschéadigungen eines Wasserschlauches.

GAS

Die unsichtbare Gefahr: Wenn brennbare Gase wie Propan, Me-
than, Butan oder andere Haushaltsgase austreten und sich mit
Sauerstoff vermischen, entsteht ein leicht entziindliches Gas-
gemisch. Schon der kleinste Funke kann ab einer bestimmten
Konzentration zur Explosion fiihren. Der i500 BI-COM Gasmelder
registriert brennbare Gase in der Luft. Er [6st den Alarm aus, falls
der zuldssige Wert {iberschritten wird, aber noch weit unter der
kritischen Menge fiir ein ziindfahiges Gemisch liegt. So bleibt Ih-
nen genug Zeit zu reagieren.

KOHLENMONOXID

Kohlenstoffmonoxid (CO) ist ein farbloses, geruch- und
geschmackloses Gas, das in geschlossenen Rdaumen
schnell zur todlichen Gefahr werden kann. Es ent-

steht {iberwiegend durch unsaubere Verbrennung von
kohlenstoffhaltigen Brennstoffen wie Ol, Holz, Kohle
oder Benzin. Der Funk-CO-Melder erkennt geféahrliche
Ansammlungen von Kohlenmonoxid in der Raumluft.
Er alarmiert rechtzeitig, bevor die CO-Konzentration
lebensgeféhrlich wird und ist somit ein wichtiger Be-
standteil umfassender Sicherheitstechnik, die Leben
retten kann.
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BESSER SIE VERMEIDEN SCHADEN,
INDEM SIE RECHTZEITIG VORSORGEN.

Jedes Jahr sterben ca.

in Deutschland an Kohlenmonoxid durch eine sogenannte Rauchgasvergiftung.

Bereits

hochgiftigen Brandrauchs kénnen tédlich sein.

der Brandopfer werden nachts zwischen
23 und 7 Uhr im Schlaf {iberrascht.

Jeder
bekam es schon mit Wasserschédden zu tun.

Bis zu aller Wasserschaden

entstehen durch einen Rohrbruch ALARMIERENDE ZAHLEN,
: BERUHIGENDE TECHNIK.

Wer passt auf, wenn keiner aufpasst? Nehmen Sie die alarmierenden Zahlen
ernst und gehen Sie jetzt auf Nummer sicher. Schiitzen Sie sich, |hre Fami-
lie und lhr Zuhause vor mdglichen Gefahren. Denn im Ernstfall kommt es auf
jede Sekunde an. Nur ein Sicherheitssystem, das alle Gefahren wie Einbruch,
Brand, Wasser oder Gas rund um die Uhr unter Kontrolle hat, hilft effektiv ab-
Alle wird in Deutschland zusichern. Das i500 BI-COM FUNK-GEFAHREN-SICHERHEITSSYSTEM bietet
. : Ihnen hochste Flexibilitdt und kompletten Rundum-Schutz fiir die eigenen vier
eine Wohnung oder ein Haus aufgebrochen. B ) oo o ) g
Wande. Es passt sich Ihren individuellen Bediirfnissen an, die zahlreichen Ge-
fahren-Melder lassen sich perfekt miteinander kombinieren. So fiihlen Sie sich
zu Hause wohl und vor allem sicher.

Pro Jahr gibt es Einbriiche in Deutschland.
Tendenz steigend.

In mehr als der Einbruchsfalle konnten weder
Tater noch Beute gefunden werden.


http://code-industry.net/

SO EINFACH UBERWACHEN SIE IHR
ZUHAUSE PER SMARTPHONE.

DIE SICHERHEIT IM BLICK -
AUCH VON UNTERWEGS.

Schauen Sie mit dem Smartphone jederzeit live in
lhre Wohnung und checken Sie, ob alles in Ordnung
ist. Ganz egal, wo Sie sich gerade befinden. Denn dem
FUNK-PIR-MELDER mit passivem Infrarot-Sensor ent-
geht keine Bewegung, die Kamera ist das wachsame
Auge der Alarmanlage.

Ungebetene Géste werden sofort ertappt. Wird eine
Bewegung registriert, zeichnet die Kamera das Ge-
schehen auf, liefert lhnen auf Wunsch stichhaltige Bil-
der und verbessert durch detaillierte Aufzeichnungen
die Aufklarung. Im Ereignisfall erhalten Sie sofort per
SMS eine Meldung auf Ihr Smartphone. Die entspre-
chenden Apps gibt es fiir Apple 10S und Google An-
droid. Die Bewegungserkennung mittels PIR-Kamera
detektiert verldsslich, auch in absoluter Dunkelheit.
Die clevere Sensorik beugt zuverldssig Fehlalarmen
vor, die oft durch natiirliche Warmebewegung ausge-
|6st werden.
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DAS SICHERHEITSSYSTEM, DAS AN ALLES DENKT.

DIE FUNK-MELDER

MIT SICHERHEIT MEHR
LEBENSQUALITAT.

FUNK-PIR-MELDER
(BATTERIEBETRIEBEN)

Der Funk-PIR (Passiv-Infrarot-Bewegungs-
melder) {iberwacht Réume, indem er die
Warmestrahlung sich bewegender Personen
erfasst und auswertet. Der Melder ist in zwei
Varianten erhaltlich. Es gibt ihn mit und ohne
Kleintierunempfindlichkeit.

FUNK-AUSSEN-PIR-MELDER
(BATTERIEBETRIEBEN)

Dieser Passiv-Infrarot-Bewegungsmelder
eignet sich speziell fiir die Uberwachung im
AuBenbereich. Durch den Einsatz von zwei
PIR-Elementen ist er gegen Storeinfliisse bes-
tens geschiitzt.

GenieBen Sie nicht nur hdchste Sicherheitsstandards,
sondern auch neueste Zusatzfunktionen, die lhren All-
tag erleichtern. So ist die Abfrage iiber das Smartpho-
ne besonders benutzerfreundlich. Sichern Sie sich die
fiir Ihre Anspriiche maRgeschneiderte Alarmanlagen-
Losung, die lhnen maximale Sicherheit und maxima-
len Komfort bietet. Wir garantieren lhnen hochwertige
Produktqualitit: das i500 BI-COM FUNK-GEFAHREN-SI-
CHERHEITSSYSTEM entspricht den hohen Sicherheits-
Anforderungen nach EN-50131-3 Grade 2, Class II.

EL4745
Artikel-Nr. 04458

EL4745 PET
Artikel-Nr. 04459

EL4800
Artikel-Nr. 04462

e e

-t

o= -

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

FUNK-CO-MELDER L | ?

(BATTERIEBETRIEBEN) '

Dieser Melder erkennt das extrem . .

geféhrliche Gas Kohlenmonoxid. Er o .\ N+ 04465

aktiviert den Alarm, unter folgenden

Bedingungen:

- zwischen 60 und 90 Minuten bei einer
CO-Konzentration von 70 ppm

- zwischen 10 und 30 Minuten bei einer
C0-Konzentration von 150 ppm

- zwischen 4 und 10 Minuten bei einer
C0-Konzentration von 400 ppm

Der Batteriewechsel oder eine Stérung werden an-

gezeigt.

FUNK-RAUCHMELDER A

(BATTERIEBETRIEBEN) _* }l

Der Funk-Systemrauchmelder detek- ) /

tiert Brénde bereits, wenn sie entste- -:f

hen (Rauchentwicklung). Er arbeitet 4703

nach dem umweltfreundlichen opti-  Artikel-Nr. 0464

schen Rauchkammerprinzip. Der inte-

grierte Prozessor passt sich den Umgebungsbedingun-

gen (Staub, Nikotin usw.) kontinuierlich an, wodurch

eine lange Lebenszeit und eine minimale Fehlerrate er-

reicht werden. Der Batteriewechsel oder eine Stérung

werden angezeigt. Der Funk-Rauchmelder entspricht

der EN-54-7.

FUNK-PIR-MELDER y

MIT KAMERA o

(BATTERIEBETRIEBEN) L]

Dieser Passiv-Infrarot-Bewegungs- —

EL4755CAM

Artikel-Nr. 04460
EL4745CAM PET
Artikel-Nr. 04461

melder mit Kamera iberwacht Rau-
me, indem er die \Warmestrahlung
sich bewegender Personen erfasst
und auswertet. Die Kamera zeichnet
im Ereignisfall alles auf
und alarmiert Sie per
Smartphone oder den
Wachdienst. Der Mel-
der ist in 2 Varianten
erhaltlich. Es gibt ihn
mit und ohne Kleintier-
unempfindlichkeit.

e e —————————————

FUNK-MAGNETKONTAKT
(BATTERIEBETRIEBEN)

Der Funk-Magnetkontakt iiberwacht
das Offnen und SchlieRen von Tii-
ren und Fenstern. In der Regel wird
der Kontaktmelder direkt neben den
Fensterfliigel oder neben der Tiire
angebracht. Der Funk-Magnetkon-
takt ist in verschiedenen Varianten

erhéltlich: entweder mit oder ohne externen Eingang.

=

EL4601

Artikel-Nr. 04453
Artikel-Nr. 04454
Artikel-Nr. 04455
Artikel-Nr. 04456

Erhaltlich in den Farben weild und braun.

FUNK-WASSERMELDER

(BATTERIEBETRIEBEN)

Der  Funk-Wassermelder erkennt
Wasseransammlungen am Boden.
Durch eine verzégerte Alarmie-
rung verhindert er Fehlalarme durch
Feuchtigkeit oder Kondenswasser.
Der Melder erkennt auch Beschéadi-

gungen eines Schlauches und eignet sich somit auch
zur Uberwachung von Spiil- und Waschmaschinen so-

wie von Wasserrohrbriichen.

FUNK-GASMELDER
(NETZVERSORGT)

Der Funk-Gasmelder erkennt brenn-
bare Gase wie Erdgas, Methan,
Propan und Butan. Der Melder wird
tiber das 230 V Netz mit Spannung
versorgt.

FUNK-VIBRATIONSMELDER

(BATTERIEBETRIEBEN)

Der Funk-Vibrationsmelder erkennt
typische Erschiitterungen, die bei
Einbruchsversuchen entstehen, wie
z. B. durch Bohren oder Aufhebeln.
Bereits  niedrige  Schwingungen
werden registriert, sodass friihzeitig
Einbruchsversuche gemeldet und
dadurch verhindert werden kdnnen.

J

il

EL4761
Artikel-Nr. 04467

EL4762
Artikel-Nr. 04465

. -

EL4602
Artikel-Nr. 04457
EL4607
Artikel-Nr. 04468
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DIE SIGNAL-GEBER UND SYSTEM-KOMPONENTEN

FUNK-AUSSENSIRENE
(BATTERIEBETRIEBEN)

Die Aullensirene alarmiert im
Ernstfall akustisch lautstark die
unmittelbare Nachbarschaft. Die
. . . . . EL4726
integrierte Blitzleuchte informiert  p yqi-Nr 02472
zudem optisch iiber eine mogliche

Gefahrensituation.

FUNK-INNENSIRENE
(BATTERIEBETRIEBEN) o

Die Funk-Innensirene signalisiert

akustisch verschiedene Anlagen- =
zustdnde und alarmiert im Innen- g 4703
bereich. Die integrierte Sirene Artikel-Nr. 04473
gewahrleistet eine laute, weithin

horbare Alarmierung.

FUNK-REPEATER

Der Funk-Repeater verstérkt das i
empfangene Funksignal und er-
weitert die Funkreichweite zwi-
schen den einzelnen Meldern

Funk-Repeater
und der Zentrale.

Artikel-Nr. 04476

NETZTEIL FUR FUNK-
EIN-/AUSGANGSMODUL
Mit diesem Netzteil wird das Funk- E T
Ein- und Ausgangsmodul mit Span-  © " I
nung versorgt.

EL-NT

Artikel-Nr. 04475

FUNK-EIN-AUSGANGSMODUL

Hiermit kann das i500 BI-COM FUNK-
GEFAHREN-SICHERHEITSSYSTEM
um acht drahtgebundene Eingédnge
und zwei Ausgénge erweitert werden.
Das Modul kommuniziert per Funk bi-
direktional mit der Zentrale. Maximal
zwei Funk-Ein-Ausgangsmodule kdn-
nen in die Zentrale eingelernt werden.

—

EL-8MG
Artikel-Nr. 04474

DIE BEDIEN-EINRICHTUNGEN

INTERPHONE

Das Interphone mit Lautsprecher
und Mikrophon ermdglicht die Kom-
munikation von aul3en ins Gebaude.
Uber ein Telefon/Smartphone kann
das Funk-Gefahren-Sicherheitssys-

le angeschlossene INTERPHONE.

FUNK-NOTRUF-TASTER

Mit dem Funk-Notruf-Taster kén-
nen innerhalb der Funkreichweite
Notrufe an die Zentrale abgesetzt
werden. Es gibt zwei Notruftaster,
mit denen entweder ein Uberfall
gemeldet oder ein Notruf abge-
setzt werden kann.

Interphone
Artikel-Nr. 04478

tem von aulBen angerufen werden. Die Kommunika-
tion erfolgt iber das mit einer Leitung an die Zentra-

EL4711IM
(Notruf)
Artikel-Nr. 04470

EL4711P
(Uberfall)
Artikel-Nr. 04471

Vertrauen Sie fachméannischer Montage.
Uberlassen Sie den professionellen Einbau des i500 BI-COM FUNK-GEFAHREN-SICHERHEITSSYSTEMS einem
speziell geschulten Elektrofachbetrieb. Dieser besitzt die ndtige Sicherheitskompetenz, weill worauf es bei
der Montage ankommt und kann Sie vor Ort ausfiihrlich beraten. Alle Systemkomponenten und die Zentrale
werden optimal aufeinander abgestimmt, sodass Sie sich zu 100 % darauf verlassen konnen. Wichtig fiir [hren
Versicherungs-Schutz: ein Sicherheitsprotokoll kann lhnen die fachgerechte Montage bestatigen.

FUNK-FERNBEDIENTEIL
(BATTERIEBETRIEBEN) .
Mit dem Funk-Fernbedienteil kon-
nen Sie die gesamte Alarmanlage
einfach bedienen inklusive Scharf- . . .
bzw. Unscharfstellung. Durch die  Artikel-Nr. 04452
grol3e Reichweite ist dies von fast

tiberall im Haus mdglich. Das Bedienteil verfiigt {iber
ein libersichtliches 2-zeiliges Klartextdisplay.

FUNK-HANDSENDER P
Einfach handlich: mit vier Tasten ab
fiir die Scharf-, Unscharf- und Teil- "
scharfstellung lhrer Alarmanlage -

wie fiir die Meldung eines Uber-
sowie fiir die Meldung eines Ube ELaT1a

falls. Artikel-Nr. 04469

13
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DIE i500 BI-COM ZENTRALE TECHNISCHE DATEN

DAS HERZSTUCK DES GESAM-
TEN SICHERHEITSSYSTEMS.

Die i500 BI-COM Zentrale zeigt alle wichtigen
Sicherheitsinformationen an und lasst sich einfach
bedienen, bzw. programmieren. Sie steuert samtli-
che Funktionen und behilt stets den Uberblick iber
alle funkbasierten Alarm- und Gefahrenmelder sowie
tiber die bis zu 18 drahtgebundenen Meldergruppen.
Sie kontrolliert, registriert und verwaltet die Signal-
iibermittlung zwischen allen System-Komponenten.
So gibt sie z. B. die Signale der Gefahren-Melder an
die Funk-Aul3ensirene oder an die Bewachungsun-
ternehmen weiter. Die Kommunikation zwischen der
Alarmzentrale und ihren Komponenten erfolgt auf 868
MHz — einer zuverldssigen Funk-Frequenz, die aus-
schlieBlich fiir den Sicherheitshereich reserviert ist.

Behalt einfach alles unter Kontrolle:

- bis zu 32 Funk-Melder

- bis zu 18 Meldergruppen (drahtgebunden)
- bis zu 32 Benutzercodes

ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN

Mobile Anwendungen

Contact ID, SIA, SIA IP, SMS SIA,
SMS Contact ID

Video, Fernzugriff (extern scharf / Teil Scharf /
Perimeter scharf / unscharf), Systemein-
stellungen, Ereignishenachrichtigungs-
einstellungen und PGM Steuerung

" “Smartphone (iPhone, Android etc.)
Anwendung fiir Videoverifikation, Fern-
aktivierung, Systemeinstellungen,

Ereignishenachrichtigungseinstellun-

gen und PGM Steuerung
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